【問合せ】青森市市民部人権男女共同参画課 担当：主幹 綿谷、課長 溝江

TEL：017-734-2296 FAX：017-734-5765

令和 7年 8月 20 日

青森市市民部人権男女共同参画課長

「青森市働く女性ネットワーク」による活動の中間報告を行います

女性活躍の機運を醸成するとともに、キャリア形成を支える環境づくりを進め、女性が生き生

きと働き続けられるようサポートする「働く女性支援事業」において、本市で働く女性同士が主

体的に活動できる場として創設した「青森市働く女性ネットワーク（愛称：青森はたじょネッ

ト）」の活動状況について、下記のとおり市長報告を行いますので、取材・報道をお願いしま

す。

日時

令和 7年 8月 22 日（金） 午前 11 時 30 分～11 時 45 分

場所

青森市役所本庁舎 2階 庁議室

出席者

青森市働く女性ネットワーク

 相 澤 理 恵（あいざわ り え） 様 ［株式会社山神］

 青 木 瑛里華（あ お き えりか） 様 ［株式会社 JTB 青森支店］

 里 村 好 美（さとむら よしみ） 様 ［株式会社エフエム青森］

 玉 熊 亜 美（たまくま あ み） 様 ［株式会社山神］

 三 浦 詩 音（み う ら しおん） 様 ［株式会社オカムラ食品工業］

 米 坂 智 都（よねさか ちさと） 様 ［株式会社もしも］